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,,'" ~, GJ""iKA1.~A TH,Er~iEL:ORE E M]TROViCi~s, Depanamcati ! PergjithCshem, si civile, ne 
. t;:l~pi;~gi;kll;~~ 'i'pt'I:bere'n~,a gb!q~ari Ske'nd,er.Sh~b,' hy~tar ahe gjyqtaret porote S~~iqaSmal~iqi 
dhc'Kiriietel~~i.~:11' ,~il'~.l·ar l~e ~eshtjenj~ri4~kite' ~)';diti.:ses , , i vajzeris~,' riga 

(if, cll6n;~ip'2:~ '[!utorrzimitme~hk~im (~pr;rfaqi;\son ayokat Illga j 

l~lJIj.~r: ici~~i:ll{ul:i{" ,nga' " 'p~r shkuror?,\zim , ne seancen e nibajtur "'rhe' dt. 
,,1 l C,'.,'" , , '" 

OU.09.20 16,biekde: 

,AKTGJYKlM 

M8.l'tesQ ne mes tf: paditeses nga eUQdurme dt. , 
lii~' 'nga,l~ti 1 '<ihe{~ ema e vajzerist;. dlw 

. , ligli'i 1111dUl: ine dt.1 ng:l ba'bai dhe nemf e 
":v<\izcri~~. ""l:lidflur;:n;Ie dt' • ,ne, Z-vTe!J e gJendjes civilene me m. 

'RmidQr, , ·dher~fcrencc..marteson~ Or. ' ,.,' RMJ , ZGJIJ)HET per shkak te 
creg:JUimi(sel'ioz',dhe tevi:hd,ue~lw,m teman~edhenive martesc.re konform nenit 68 dhe 69 par. 
ie'Ligjit per Farillij'!:n te Kosoves, ' , 

.Seeiia pale 1 hr~rte shpenzimet e vete te procedures. 
~ r . ' ,. 

Arsyetim 

, jl;;ditesjc. pertTles te ie alJtorizuarit te srJ ne fl2.di dhe gjat': shqyrtin~it kryesor thcksoi se 
ml)(..kii!pr~fJ(' ,piltlise ait) kerkespadi dltc pr9Pozij qe e njejta ie aprovohet e bazuar. Nuk cshtc 
'I';:C1l11t:Sjue:~'~ridergjyqesit',kane Iidhe rde kUl1orJorrnale dhe asnjeher nuk kane bashkjetuar 6he 
!"ea1isht1!ukkanejetllar ne maricse nonnale- te zakonshme, ?.ndsj duke pas parasysh fuklin se 
p6dit.i~;jajeton .t:;dcnejasritme kousideroj s,c jai1t, pike kushte~ per zgjidhjen e h~saj marlese. 

:' Ce~~; \;f.ri~·:e f,etc I~J~j;ji: nUkkcne fe;~lije, ahe nuk kant~ mujte t(~ kene sepse asnjehcr nuk k::me 
, ,;dU~~r ~'C; bJSllkul:iht~ ~sqc, pfitet te kCt~eJ"JeJjaicn perfundimtare dek!a.roi se konsideroj sc nga 

P!-;'''i~'~:l e. hx3en:~;;1:a Fe' p!Qcedurc provu~s'c De meLyTC te pakonteshtueshn)(' u Ycrtelua 
6:{zu;;:s.hly,eri3. e,~;;i:rktspadise, pr~ndaj si te tille' j P!:opozoj gjybtes m aprovoi ne tcresi te bazuar . 

. ,' " : '(;;:\11'"j;;-1'ir-C>;'f"\~ ~'f' 'llu'k:I' "~e'r"k' "I·" . ,. .'.' 
I.~t i~~ L,d,iijt...... .to. \_~'... 

, Gjyk:.:o Ia c:aI~loi. ~ean::c me2Q.05.2016dhe i dergoi tL.i padilurit ftesen me kopjen e padise , i 
pad:ttlri n~!k'.l<r3i·itqilnegjykateeasqe paraqitipergjigje ne padi ne kohcn e parapare pcr kete. 
Ne}tc secH1CC upai'aqi~'!1ena etepaditurite cilakerkai nga gjykata qe seanca c dt. 20.05,20J6, te 
,slit;:h~{pc!" Ncd~!~e t:i~teTP~siqe) p~dittlfi jetonpcrkohesisht ne propozim te cHinI 

, Cj)iknt2c <ijJr6voi. 'Pas 'kc:'$ajkjo gjykate 'c;aktoi sf.:anctEn e ;:adhes me 06.09.2016 dhe ng<l 
'lktldhesa e kthYf:r 11g,Q. sherbimi p'ostaljdorezimh ' l~~;hte konstatuar se pala me daten 17.08.2016 

, k~~rcfU7~dai' pranimin e fteses. ". ' , 

,Bazuar. ne nCI1in 37,7 te ,LPK-s,e qc parashdl "C l'hi/i: nnmd te jl/;::;rdoret kurrfare frWse 

slit!'c'/rjdmt ndaj}Jolesqe 11l1k {pergjigjetli1inics~\e gj),Kati!\ per tu pyetur. e as Ie de(vrohet aja 
)Jc;r fi:;', dhene dekiarrlfe, me propozimin e pal~s padilese nt~ kuptim te nenit 409 pika 2 dhe 423 
pik"l 4teLigjit.mbi ,Pfoceduren konh~stin'ior( te Kosfh'es gjykr.t& mbajti seancen e shq)Tlimit 
k;'yesor'pe m'ungese I.e padhures fiuar ne mcnyr~le rregulJH~. 

http:martesc.re
http:OU.09.20


': :'. rH::. b<17{ ;t~:, 1111~ti:;ve ,~e)~.nepenn~~Jum ,~,iyj;ata konkludoi se j<!~e pJptsp~rJ:,u~htct, H~jqre , 

,n~~~klipt!rl1 H~n~nit)$ t!;e.tS5,L(igilt 1;'1(, 03/J,~Q0pmbi proiiedurcn kopt~stit!lOre~. (Q0Z~.Zy.n.(jre .e, 


,,;, ,RcV~9~ik~~ s~ '. ')~;',38(2Ppg~ 'clerc nxj6ri: ,~ktgjykim' ne mungesp;~i;i 'Wp?t;iiil,lih:.. "",.i :,;'; ':,,;,' 
,.;. 

, i ~~, ~ • ~ " .' "" ·i."i ',' I ' \ 

".,. "". (3jykt*\r")(DrS~,pnn71\ e'prOP0Pl;,1~a.~Jgill;'1Wt.dhe p2S. vJ~rsimiT;te,t);r~})~: klW~illl te.l,)Cl/!(

;dlih'c$ [(: i{,fgjilrlliJi, pI:occdllr{~rl'f;:~)r,ites~impn~ te Kos(p/i:!s' gjeti isc ,dl;lh~j vendosur si 'ne 


dispozitiv. ,. '" ,.... '" 

.Nga G"rtifikat;';lemar.teses ni~shl;:rcsa~ cI1Sn.d(~s gjvkata veneto! si ti~ themelta pretendimet 
Ir~~,avtprjltlilfi;,i~pai~s pad.ite~e,p~rkqhen, ",>cpdin dh.e rr,cnyren (~lidhjes'sc'kesaj ·maltese, 

", '''fu)'k~!-~ ve1te,tqi,~\r'~ten'qiln~t,~r;'~le~p;-~dit~s~perfa.ktet se b[Jshkeshortet thtkkisllhlfemij temitur", . .' 
't~ p~rbashl(el,t~ i)(l a~hjp, v{~rit:tQi .idh;;;Jrudin..senalet nuk kishin bashkejetnar.U'snjeherc' dhe ~tmi.; .. , 
,'. '~j:siiiq h4ml>u~:'~lk~, k,6,~I'tllk1,m~~i. JYI.',~::~jh~ ,j-';t(;;1 in:'t(i ndarC. Pas ·shqyrt.ilnittcpro9avc p\te n-.g~rrj~!: 

,:, 'dIH:! ,i,~:giirhasG. bash'kn'GJykuta }~(lri~:ta~oiseD:mriesa, ;ishte \; dcslttuar rule 'C,11~ita-,uzgjldli.rie 
)<~iJPti(T,:-te neptt '69 '?\~ 2.',t~.l~ig;it"IJvr. i~';;{ydljeh'~te Kosoves,pasi .qiS, ,~ ,ujejta, ka dcsht~lar;,·; 

.',perf'llrldlmj~ht ;::1~~\:!,~i$tll~rr\dllc,t?lji~tij j~~~}ni£ piNe~isht te n,datUc' te:-pii"vamrngwpj¢ri tjetri" 
dh~" I~Hlk i(4t ~hrr(:sa,ns: 9~shk!~si~e.tY~'e In\111fsore ser~sh W rivendoseLDuke pasur pamsysh 
p~kt.i.n se procedlp'ac,p.~jjtimit rn* ~l,~n1.p,ajk J?::r .~:U,'sye s.e pala pnditcse j.:ton 'ne:boten ,e jashtc!ne 

.d~'$ j~n.~j:~npirnini:"iC, atH9riz~&r~t ie T'adite~es:l~CJ, Jihkmorezi rll dbt" perkntizimin e dhene ne neni,n 
.,," rf pi,~~ jeUglit '(nb!Jarr'lil,ie;~ku)par?ls~ill,ets,e"IVartesa eshti! bashkesi e regjistruar ligjitrisht ne . 
',,nk',sie, d",'" pi.;..,.sonc!V(( 14s~~,k.'~1'~(e, !1dl):siuue" iite;pn~:ti! se cili!s,a.ta lfrsltem vendosin qe Ii! jetojlle sii 

." ba.!:l?lqi·nl~·, q¢,/I{~J'. f~ik.if/ftrJ~l:ilj(;mitie.~:·;,!ln!1?j;pi,ir:H~tec;eshtje U VClldos'Si J115 dispozitivn.e ·kuptim·· 
'i¢n,e\ijt( .' .b;~(, .f p.ht~.,2.JiiW~,LigJit i11bih'ill,liljenc K.()SGVi~5 1<u rider f{;~~jel~ pamshHH~i s~ 

<.B-qsbkifsho~titril~,~l~i '1\:/#rk(ijij~;M;urQrezil"~:,kltr 'marredhenietmtlrte,~'()rc juniffrregulhwr;. 
:;'eri(Jz.{~ht.o~e ;,e.!i1i;nvritle.;l'{JZ/1d/Jf!s!:me,,;/~j,'e'kil:::plJ.,: shkaqe',i/(jercl martefJq .i:'~hUJ :zgjidhur:i1e 
,ml~;nyn5 M pa lahyeshme". . 

; '. '1_, ' 

..., .'" ,1vl~.i .shp~:JlZ,~t;n€kpr()cf,~d~ral~, U. vell\lo~r,lJi:.\~,upt~m !.enenit 34 7,te. Eimif J:rrbi'fimlilj~rite ~" ' 
'1,-,. t(OSOYcs. ,.. ,', ":" ',' "',' i '.' <'C ,." 

'.. 

. G,fVKATA ' THEMELO~~E ·.NE MITROVICj.~.. 
, ,Depal:tamenti iJlt;J,!Qitheshem ...~ 
.' Cnr.l84/2016. da{JS'O'6.09.2016.. , , ! ,'., ' 

i ., ", 

,,}i " '". {\ 

. ~SH!LL~ .JURn)JK~: 'Kqndt~{ }qlij t~kt:.jykiii1i esht(:ii e le;ium:r:a~kesa,J~e' ~fat i)n~ ,'"i5 . , 
diW·,;1~, rJga dita \; pr,mim;r: t-f k~tlj aktg:jykimi~'Gj~ikates :,e Apelit nePrishtil1e~e pennes ke,s~i,'·. 

. ;' 

'CiJy)(~te~ '. '" . .: ")~.. .'""~,' 'j< .r"••• :_ ..., 

iV....'SOVA. 

http:cili!s,a.ta

